ciclos formativos de Grado Básico, Medio y Superior, de la CARM correspondientes 
al curso 2024/2025, fija la cuantía de los premios de Grado Superior con mil 
euros (1.000 €), para los de Grado Medio en seiscientos cincuenta euros (650 €), 
y para el Grado Básico en cuatrocientos cuarenta y cinco euros (445 €), por 
cada uno; con un importe total máximo de cuarenta y cuatro mil ciento ochenta 
euros (44.180 €), con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422H.489,01, 
subproyecto 04743625PEFP de la Ley 3/2025, de 23 de julio, de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 
económico 2025. 

Vista la propuesta de concesión Premios Extraordinarios de Formación

[...]

correspondientes al curso 2024-2025, por los motivos que se señalan, 
Anexos VII y VIII, adjuntos a este documento.

Cuarto.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer el 
pago que comporta la citada subvención, con un importe total de treinta y seis 
mil cuatrocientos sesenta y cinco (36.465 €), con una distribución de tres mil 
ciento quince (3.115 €) para los beneficiarios del Grado Básico, relacionados en 
el Anexo I, 7 familias profesionales a razón de cuatrocientos cuarenta y cinco 
euros (445 €) para cada alumno; doce mil trescientos cincuenta (12.350 €) 
para los beneficiarios del Grado Medio, relacionados en el Anexo II, 19 familias 
profesionales a razón de seiscientos cincuenta euros (650 €) para cada alumno; y 
veintiún mil (21.000 €) para los beneficiarios de Grado Superior, relacionados en 
el Anexo III, 21 familias profesionales a razón de mil euros (1.000 €) para cada 
alumno premiado, con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422H.489,01; 
subproyecto 04743625PEFP de la Ley 3/2025 de 23 de julio, de Presupuestos